
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh và bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2021

 cho các cơ quan, đơn vị khối tỉnh quý IV/2021 (đợt 1)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2016; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1734/QĐ-UBND ngày 18/5/2017của UBND tỉnh về 
việc triển khai thực hiện quy định mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua 
công tác thanh tra đã thực nộp vào ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh 
về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà 
nước năm 2021;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 504/TTr-STC ngày 
21/10/2021. 

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. 
1. Điều chỉnh giảm dự toán chi thường xuyên ngân sách đã phân bổ năm 

2021 cho Sở Thông tin và Truyền thông tại Phụ lục kèm theo Quyết đ ịnh số 
3567/QĐUBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh, số tiền: 101.000.000 đồng 
(Một trăm lẻ một triệu đồng), do giảm lương và định mức chi hoạt động của ông 
Đ ỗ Minh Tiến từ tháng 06/2021 theo Quyết đ ịnh số 128/Q Đ -SNV ngày 
26/5/2021 của Sở Nội vụ về điều động công chức. 

2. Cấp cho Văn phòng UBND tỉnh, số tiền: 61.000.000 đồng (Sáu mươi 
mốt triệu đồng), từ nguồn điều chỉnh giảm tại Khoản 1, để bổ sung chi lương và 
hoạt động theo định mức cho công chức tuyển dụng mới năm 2021.



2

3. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2021 cho các cơ quan, đơn vị, số 
tiền: 1.342.200.000 đồng (Một tỷ, ba tr ăm bốn m ươi hai triệu, hai tr ăm ngàn 
đồng), từ các nguồn: 

- Quản lý hành chính chưa phân bổ năm 2021:           1.307.200.000 đồng; 
- Sự nghiệp văn hóa thông tin chưa phân bổ năm 2021:   35.000.000 đồng.

 (Chi tiết theo phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Các cơ quan. đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng 

kinh phí đúng mục đích và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.
2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh 

thực hiện các thủ tục điều chỉnh nguồn theo khoản 1, Điều 1 và hướng dẫn, giám 
sát kiểm soát chi, thực hiện kiểm sát, thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Kho bạc 
Nhà nước tỉnh, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 và thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký/.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTHĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, TH, QTTV, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Phụ lục

TỔNG HỢP BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2021 CHO CÁC 

CƠ QUAN, ĐƠN VỊ KHỐI TỈNH QUÝ IV/2021 (đợt 1)
(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày    /10/2021 của UBND tỉnh Quảng Nam)

ĐVT:   1000 đồng  

Trong đó

TT Nội dung Tổng cộng
Nguồn QLHC 
chưa phân bổ 

năm 2021
(mã 340)

Nguồn sự 
nghiệp văn 
hóa thông 
tin chưa 

phân bổ năm 
2021

(mã 160)

Ghi chú

I Bổ sung dự toán cho các cơ quan, 
đơn vị thực hiện nhiệm vụ giao: 1.342.200 1.307.200 35.000

1 Sở Thông tin và Truyền thông 35.000 0 35.000

Kinh phí triển khai phần mềm theo dõi, 
giám sát thông tin trên mạng xã hội 35.000 35.000

2 Sở Tài chính 1.117.200 1.117.200 0

Kinh phí trích từ nguồn thu nộp ngân 
sách qua công tác thanh tra 1.117.200 1.117.200

Nghị quyết số 
04/2017/NQ-
HĐND ngày 

19/4/2017

3 Sở Tư pháp 90.000 90.000 0

Kinh phí phục vụ hoạt động lý lịch tư 
pháp năm 2021 90.000 90.000

4 Sở Kế hoạch và Đầu tư 100.000 100.000 0
Kinh phí xây dựng Đề án phát triển kinh 
tế - xã hội miền núi tỉnh Quảng Nam 
giai đoạn 2021-2025, định hướng đến 
năm 2030

100.000 100.000

II Kinh phí hỗ trợ tổ chức Hội, Đoàn 
thể: 70.000 70.000 0

1 Hội bảo trợ Người khuyết tật, Quyền 
trẻ em và Bệnh nhân nghèo 70.000 70.000 0

Kinh phí tổ chức Đại hội lần thứ IV, 
nhiệm kỳ 2021-2026 70.000 70.000


